Martyrologium et liturgica ex usu OP

2. Hälfte 15. Jh. (um 1470-85?) Dominikanerkonvent Basel
Vgl. 8v den Conspectus zum ganzen Band, der als eine Einheit angelegt ist.

A^r leer

A^v alte Signatur, oratio rigmata (Anfang fehlt; "... angelorum speculum, scala virt[utum] omnium peccatorum refugium ... - ... redde tuum filium") und Federprobe, sonst leer.

a^r-d^r Calendarium (frgm.)

(a^r-c^v) Vorhanden sind Oktober - Dezember, von weiteren drei herausgerissenen Bl. Reste.

Wohl Basler Dominikanerkalender: Oct.10 "Anniversarium omnium fratrum et sororum ordinis nostri", Oct.11 rot "dedicatio ecclesie basiliensis". Datierte Anniversar-Einträge 1451-1490 von Johannes Bartholomaeus zem Wind OP (Schriftvergleich mit A X 38, = Scarpatetti, Datierte Hss 1 Nr.246 mit Abb.559, und den Eintrag zu Nov.3 "Obijt pater meus petrus zem wind 1411°"); enthält Todesdaten vieler Basler Dominikaner.

(d^r) Tabula clavium et numeri aurei; planetae cum quattuor complexionibus.

d^v leer.

1r-57v Martyrologium Usuardi, ex usu OP

(1r-5v) "Sancti spiritus assit nobis gratia, - De officio legendi de kalendario et luna et martirologio et alijs his annexis. Rubrica< Cum dicitur psalmus laudate dominum de celis in matutinio accedat qui lecturus est ... - ... in festo beati matthie scilicet sexto kalendas martij."

(5v-6r) "De prologis diuersis super opus martirologij per quos patet quantam diligentiam apposuerunt sancti et antiqui (6r) ad compilationem opusculi huius< Notandum quod licet multi dederunt operam ad compilandum martirologium ... - ... pre alijs elegerunt." - Prolog des Verfassers der vorliegenden Rezension; Druck: Usuardi martyrologium ed. J. Molanus, Lovanii 1568, cv^r.

(6r-7v) "Epistola cromacij et heliodori episcoporum ad hieronimum super opus martirologij< Domino sancto fratri hieronimo ... Cum religiosissimus augustus theodosius mediolanensem urbem fuisset ingressus ...;

(6v) >Responsio hieronimi ad eosdem super eodem< Cromacio et heliodoro ... Constat dominum nostrum iesum christum omni die ... - ... fecit esse sublimes." - Unechte Vorstücke zum Martyrologium Hieronymianum; Druck: Acta Sanctorum Nov.2,2, Brüssel 1931, 1f.

(7r-v) "Iste prologus alicubi dicitur excerptus ex libris beati augustini. Prefatio que in pluribus libris ascribitur bede super opere martirologij< Festiuitates sanctorum apostolorum seu ^{ma}artirum antiqui patres ... - ... caritate non seruitute." - Praefatio Usuardi; Druck: Le martyrologe d'Usuard ed. J. Dubois (Subsidia hagiographica 40), Bruxelles 1965, 146.

(8r-v) "Epistola seu prefatio vsuardi monachi ad karolum regem super opere martirologij< Domine regum iussimo karolo ... Minime vestram latet celsitudinem ... - ... custodire potentia. Amen." - Druck: Le martyrologe a.0. 144.

(8v) "Liber iste qui martirologium dicitur eo quod principaliter loquatur de martiribus seu mortibus sanctorum continet ista per ordinem: Kalendarium in quo solum obitus ... - ... et per lectiones distinctas." - Conspectus totius huius libri.

(9r-57v) "Incipit martirologium per anni circulum. - Kalendis Ianuarii [folgt Tafel der Mondalter]. Festum duplex< Circumcisio domini nostri iesu christi. Rome est natalis sancti almachij ... - ... Et aliorum plurimorum sanctorum martirum confessorum atque virginum." - Druck: Le martyrologe a. 0.

(57v) Nachträge: Vincentius Ferrer OP et Catharina Senensis OP.

58r-67r Lectiones evangelii de sanctis per totum annum
 "Incipiunt lectiones euangeliorum legende cum kalendis per totum annum. Dominica prima in aduentu domini secundum Mattheum< In illo tempore Cum Appropinquasset iesus hierosolimis ... - ... et habitent in ramis eius. Tu autem domine."

67v leer.

68r-73v herausgerissen.

74r-114v Constitutiones ordinis Fratrum Praedicatorum (fine deficit)

(74r-113v) "Incipiunt constitutiones ordinis fratrum predicatorum< Quoniam ex precepto regule iubemur habere cor vnum ... - ... nec etiam aliquos alios libellos."

(114r-v) "De certis detractionibus singularitatibus et impressionibus vitandis xvij^m capitulum< Quicunque in publica predicatione vel communi coram secularium multitudine ... - ... ante electiones quascumque nouas assignationes //". - 74r-113v Constitutiones ex recensione Raimundi de Pennafort; Druck: ed. H. Denifle in: Arch. Lit. Kirchengesch. MA 5, 1889, 533-564 (dist. 1 und 2 cap. 1-15). 114r-v Nachtragskapitel 16:
Im Kapitelverzeichnis 75r-v sind drei Nachtragskapitel (16-18) angegeben, vorhanden ist nur das unvollständige cap. 16; die Folierung springt von 114 auf 129, die Reste der fehlenden Bl. sind vermutlich bei der Reparatur 1952 entfernt worden. Der ganze Text ist in rot gekennzeichnete Lectiones eingeteilt.

115r-128v fehlen.

^{197w}
129r-~~224v~~ De cantibus ecclesiasticis

(129r-173v) "Omnis cantus ecclesiasticus in medijs clauibus terminabitur ...;

(129v) >Sequitur de intonationibus psalmorum et canticorum preterquam ad benedictus et ad magnificat< ...; (134v) In antiphonarijs et graduалиbus et alijs libris cantus fiant note quadrate ...; (135r) Iste ordo responsiorum et versiculorum ad horas et modus psallendi et intonations scribantur et notentur in quolibet psalterio ... - ... Et habitare eam facit in tabernaculo suo//".